
 

Prefeitura Municipal de Laranjal - PR – Rua Pernambuco, Centro, 501, CEP: 85.275-
000 Fone: (42) 3645-1149 
 

 

 

 

PORTARIA N° 222/2020 

 

SUMULA: Nomeia servidor para o exercício de cargo de 

provimento efetivo, e dá outras providencias. 

 

                                    Prefeito Municipal de Laranjal Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a legislação em vigor resolve: 

 

NOMEAR 

 

                             Art. 1º - O  senhor DIEMERSON TEODORO DOS SANTOS , 
portador  do CPF n° 080.440.259-01  aprovado em 1° lugar no concurso Público de Prova 

nº 01/2020, para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA pelo regime 

estatutário.     

                            Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

     Edifício da Prefeitura Municipal de Laranjal, aos 

dois 19 dias de Maio de 2020. 

 

 

 

 

 

JOSMAR MOREIRA PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

Prefeitura Municipal de Laranjal - PR – Rua Pernambuco, Centro, 501, CEP: 85.275-
000 Fone: (42) 3645-1149 
 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

 

Aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e vinte, de conformidade com a Portaria de 

nomeação nº 222/2020 de 19/05/2020, DIEMERSON TEODORO DOS SANTOS 
prestou o Termo de Posse legal para o cargo inicial de carreira de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FISICA, do quadro de pessoal efetivo desta Prefeitura Municipal. Para 

tal, apresentou o CPF: 080.440.259-01   em seguida prestou a promessa legal de bem 

servir ao Município, na observância das Leis e no exato cumprimento dos deveres com o 

cargo para o qual foi nomeado. E que, para constar eu JOSMAR MOREIRA PEREIRA, 

Prefeito Municipal, mandei lavrar o presente termo que vai assinado por mim e pelo 

servidor.  

 

Laranjal/PR, 19 de Maio de 2020. 

 

 

 

JOSMAR MOREIRA PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

DIEMERSON TEODORO DOS SANTOS  

Servidor 

 


